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ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
ACTIVO FIJO
Inmuebles, mobiliario y equipo
(-) Depreciacion acumulada
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS
TOTAL CUENTAS DE CONTROL
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LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLANOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
INSCRIPCION No. 703 DEL LIBRO 4911
FECHA 24 FEBRERO DE 2025

PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANGE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

uss 5,563,430.43
25,665,519.22
1,303,718.00
15,223,875.82
1,516,086.76
7,788,857.97
8,842,783.00

(1,053,925.03)
1,624,809.76

uUs$ 58,686,297.96

US$  20,553,360,293.82

Us$  20,5653,360,293.82

Uss 50,886,030.71

uss 50,886,030.71

PASIVO

OBLIGACIONES CON ASEGURADOS

RESERVAS TECNICAS

RESERVAS POR SINIESTROS

SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES (INCLUYE OBLIGACION LABORAL)
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVA LEGAL

UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES-PRODUCTOS POR COBRAR INTERESES
RESULTADOS DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR EL CONTRARIO

CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA
TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR EL CONTRARIO

CONTADOR

OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS
INSCRIPCION No. 4228

CVPCPA

REPUBLICA DE EL SALVADOR

uss 158,919.56

27,241,894.43

4,761,920.81

2,723,263.13

693,253.38

4,266,100.20

354,708.39

269,358.95

Uss 40,469,418.85

Uss 13,000,000.00

626,701.51

771,086.51

374,021.83

3,445,069.26

us$ 18,216,879.11

Us$ 58,686,297.96

US$  20,553,360,293.82

US$ _ 20,553,360,293.82

uss$ 50,886,030.71

UsS$ 50,886,030.71
MAS
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5.A. SEGUROS DE PERSONAS ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2025

Compadia miembro de Pan-American Life Insurance Group (VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

GASTOS PRODUCTOS

SINIESTROS uss 18,646,056.76 PRIMAS PRODUCTOS Uss 40,368,254.77
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO 13,580,220.54 INGRESOS POR DECREMENTOS DE RESERVAS TECNICAS 5,988,418.65
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 7,862,835.72 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO 2,191,232.63
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 6,534,075.44 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS 7.140,592.58
DEVOLUCIONES Y CANCELACGIONES DE PRIMAS 801,220.41 INGRESOS FINANGIEROS Y DE INVERSION 1,694,172.62
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 600,955.16 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 931,132.68
GASTOS DE ADMINISTRACION 10,400,787.12 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 629,151.78
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 142,762.73 TOTAL PRODUCTOS us$ 58,942,955,71
TOTAL GASTOS 58,568,933.88

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO 374,021.83

IMPUESTO SOBRE LA RENTA -

UTILIDAD NETA DEL PERIODO uss 374,021.83
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LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLANOS OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL CBNTADOR GENERAL
INSCRIPCION No. 703 DEL LIBRO 4911 —
FECHA 24 FEBRERO DE 2025 CONTADOR

OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS
INSCRIPCION No. 4228
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR




