

PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
 BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
 (VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE		OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	US\$ 158,919.56
INVERSIONES FINANCIERAS	US\$ 25,665,519.22	RESERVAS TECNICAS	US\$ 27,241,894.43
PRESTAMOS	1,303,718.00	RESERVAS POR SINIESTROS	4,761,920.81
PRIMAS POR COBRAR	15,223,875.82	SOCIEDADES ACREDITADAS DE SEGUROS Y FIANZAS	2,723,263.13
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	1,516,086.76	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	693,253.38
ACTIVO FIJO	7,788,857.97	CUENTAS POR PAGAR	4,266,100.20
Inmuebles, mobiliario y equipo	8,842,783.00	PROVISIONES (INCLUYE OBLIGACION LABORAL)	354,708.39
(-) Depreciación acumulada	(1,053,925.03)	OTROS PASIVOS	269,358.95
OTROS ACTIVOS	<u>1,624,809.76</u>	TOTAL PASIVO	US\$ 40,469,418.85
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	US\$ 13,000,000.00
		RESERVA LEGAL	626,701.51
		UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES-PRODUCTOS POR COBRAR INTERESES	771,086.51
		RESULTADOS DEL EJERCICIO	374,021.83
		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,445,069.26
		TOTAL PATRIMONIO	US\$ 18,216,879.11
TOTAL ACTIVO	US\$ 58,686,297.96	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	US\$ 58,686,297.96
CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS	US\$ 20,553,360,293.82	CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA	US\$ 20,553,360,293.82
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS	<u>US\$ 20,553,360,293.82</u>	TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR EL CONTRARIO	<u>US\$ 20,553,360,293.82</u>
CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS	US\$ 50,886,030.71	CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA	US\$ 50,886,030.71
TOTAL CUENTAS DE CONTROL	<u>US\$ 50,886,030.71</u>	TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR EL CONTRARIO	<u>US\$ 50,886,030.71</u>

M. Gutierrez

LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLAÑOS
 DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
 INSCRIPCION No. 703 DEL LIBRO 4911
 FECHA 24 FEBRERO DE 2025



OSCAR DANIEL URRTIA RUGAMÁS
 CONTADOR GENERAL

CONTADOR
OSCAR DANIEL URRTIA RUGAMÁS
 INSCRIPCIÓN No. 4228
 CVCPA
 REPÚBLICA DE EL SALVADOR



PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2025
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

GASTOS

SINIESTROS	US\$	18,646,056.76
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO		13,580,220.54
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS		7,862,835.72
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION		6,534,075.44
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS		801,220.41
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION		600,955.16
GASTOS DE ADMINISTRACION		10,400,787.12
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES		142,782.73
TOTAL GASTOS		58,568,933.88
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO		374,021.83
IMPUESTO SOBRE LA RENTA		-
UTILIDAD NETA DEL PERIOD	US\$	374,021.83

PRODUCTOS

PRIMAS PRODUCTOS	US\$	40,368,254.77
INGRESOS POR DECREMENOS DE RESERVAS TECNICAS		5,988,418.65
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO		2,191,232.63
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		7,140,592.58
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION		1,694,172.62
INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES		931,132.68
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES		629,151.78
TOTAL PRODUCTOS	US\$	58,942,955.71

M. Gutierrez

LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLAÑOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
INSCRIPCION No. 703 DEL LIBRO 4911
FECHA 24 FEBRERO DE 2025

OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS
CONTADOR GENERAL

CONTADOR
OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS
INSCRIPCION No. 4228
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR